Clemens iij. Cap. 4.

CAPELLANVS tuus frater Episcopo coram nobis ex parte tua proposuit, quod cum canonica statuta declararet, nuptias

consuetudine

e. 3. e. &c. 6. de p. n. i.

nat. i. a. l. i. a.

re. g. i. o. n. e. m. v. e. s. t. r. a. q. u. o. d. t. a. p. a. b. i. d. a. r. e.

vel. t. a. s. i. e. r. i. s.

e. 4. e.

tribus hebdomadibus ante festum natiuitatis sancti Ioannis Baptistae minime celebrari debere; quidam hebdomadas illas absque interpollatione continuandas intelligunt; alij vero inter festum, & ipsas facere interuallum volentes, illud dicunt ob reuerentiam festiuitatis Pentecostes, fuisse statutum, quae in septimanis ipsis solet interuenire quandoque, & sic inchoantes a tribus diebus rogationum ante ascensionem domini usque ad octauum diem post Pentecostem illis hebdomadibus computatis, illo tantum temporis spatio celebrari nuptias non permittunt, earum celebrationem ab in de nullatenus inhibentes. Quia igitur consulti fuimus, vtra istarum opinionum potior videatur; nobis, & fratribus nostris apparuit, quod cum ea sit Romanae ecclesiae consuetudo a longis retro temporibus obseruata; vt quocumque matrimonium contrahatur tempore, consensu interueniente de praesenti legitimo; tamen a septuagesima usque ad septem dies post Pentecostem celebrari nuptiae non sinantur, & postea etiam tribus, vel pluribus septimanis ante festiuitatem sancti Ioannis sine differentia celebrentur; posterior sententia meliori, & subtiliori ratione fouetur. & siue secundum canones a septuagesima usque post octauas paschae, siue iuxta consuetudinem ecclesiae Romanae usque post septimum diem & festiuitatis pentecostes, qui caret octauis, nuptiae suspendantur, in dominica, quae sequitur, & deinceps indistincte valeant celebrari.

DE CAUSA PROPRIETATIS, ET possessionis. Tit. vj.

Celestinus iij. pars c. bona memoria. Cap. vii.

AD vltimum interrogati fuimus, si iudices deputati, vt de possessione, & proprietate agnoscant, grauius partium sumptibus parcere cupientes, de vtraque commixtim audire possunt, & allegationes pariter, & testes admittant, deinde prius audiatur attestations de possessione, & pronuntient secundum tenorem illarum, vtrum licite hoc agatur. Nos autem cum hoc sit in iure civili expressum, quod licite possit fieri, respondemus.

DE RESTITVTIONE SPOLIATORUM. Tit. vij.

Alexander iij. Cantuarien. Archiepiscopo. e. 1.

QONQUERENT E nobis R. clerico latore praesentium accepimus, quod cum vacaret ecclesiasticis disciplinis, ipsum ecclesia de Durefort & sine iudicio spoliasti. Quia vero

iam non decet honestatem tuam clericos tuae iurisdictionis, sine manifesta causa, & rationabili suis beneficijs spoliare, quibus teneris paterna prouisione consulere: si tua per A. s. pra. m. qua. si ita est, praedicto clerico praefatam ecclesiam cum redditibus inde perceptis restituas, & in pace ea possidere permittas. Restitutione autem facta, si quid aduersus eum super praescripta ecclesia proponere voluisti, coram venerabili f. n. Exoniensi Episcopo per te, vel per sufficientem responsalem tuum cum eodem R. ordine iudicario experiaris, & quod exinde statuerit, suscipias firmiter, & obserues; nos enim eidem Episcopo causam commisimus terminandam.

Alexander iij. Parisien. Episcopo, & Abbati S. Remigij, & Decano Meldensi. Cap. 2.

CONQUESTVS est nobis R. quod cum ecclesia de Alde & canonicis adeptus fuisset, & aliquamdiu pacifice possederet, & ea postea per oppressionem H. de Cliveat iniuste amisit. Vnde dist. v. per A. s. m. quatenus, si vobis constiterit praedictum R. in praebata ecclesia fuisse canonicis institutum, & iniuste spoliatum, nisi eam postea spontanea abiurasse altera pars legitime probauerit, eam cum fructibus inde perceptis restitui facias.

Alexander iij. Abien. & Beluacen. Episc. e. 3.

EX transmissa nobis &c. & infra. Quia nobis de rei veritate liquere non potuit, causam experientiae vestrae duximus committendam. f. v. per A. s. m. qua. si vobis constiterit, quod praefata mulier praedicto militi legitime desponsata fuisset, & ab eo cognita, ipsam ei restitui facias, recepta sufficienti cautione, quod illi non debeat malum inferre. Si autem capitali odio, ita mulierem vir prosequitur, quod merito de ipso diffidat, & eum habeat suspectum; alicui probe, & honestae mulieri, usque ad causae cognitionem, seu decisionem committatur, studiosius custodienda in loco, vbi vir, vel parentes eius, aut mulieris nullam possint violentiam exercere.

Alexander iij. Exoniens. Episcopo, & Abbati de Reforden. & Cap. 4.

CV M venisset ad nos dist. fi. n. S. & canonicus sanctae Trinitatis de Barleñ. a suo Priore, & capitulo destinatus, in audientia nostra proposuit, quod cum venisset frater noster Eboracens. Archiepiscopus ecclesiam d. N. eis concessisset, ita quod post decessum G. de Pontino clerici, qui praefatam ecclesiam tunc temporis

Non potest nunc. Tit. v.

e. 3. e.

Tit. mo. l. estiam

Tit. Hero. fort.

e. 9. e. Tit. G.

tenebat, vlibus eorum omnibus modis proficeret, & interim de auctoritate ipsius Archiepiscopi, idem G. ipsis canonicis annua solueret pensione. Nos postmodum eandem concessionem scripto ipsius Archiepiscopi inspecto diligenter, auctoritate Apostolica duximus confirmanda. Mortuo autem prefato clerico iam dicti canonici, licet per ipsum Archiepiscopum non fuissent in predicta ecclesie possessionem inducti, tamen de concessione, & confirmatione nostra plurimum confidentes, ecclesiam ipsam, ne a quodam clerico turbaretur, qui eos super eadem ecclesia nitebatur fatigare, ingressi sunt, & tam contra ipsum Archiepiscopum, a quo grauari timebant, quam contra prefatum clericum ad nostram audientiam appellarunt; ipsis vero per duos de fratribus suis, appellationem factam prosequentibus, saepe dictus Archiepiscopus bladam, & omnia bona ecclesie, que prefatus G. clericus suus moriens ibidem reliquit, fecit, quod vix credere possumus, iniuris predictis canonicis asportari. & infra. Magister vero M. & A. clerici, & nuntij eiusdem Archiepiscopi, qui presentes aderant, ipsum super his constanter excusauerunt, & adiecerunt coram iam dicto Archiepiscopo per prefatos canonicos grauem iniuriam irrogatam, quia etsi ab ipso litteras concessionis habuissent, ipsius postmodum auctoritate contempta, per se ipsos in possessionem ingre si non deberent. Nos itaq. attendentes, quod si prefati canonici, pro iam dicta ecclesia de auctoritate ipsius Archiepiscopi, viuentis clerico perceperunt, annuam pensionem, eo mortuo, quamuis auctoritate eiusdem Archiepiscopi non quaesierunt, & vitiose tamen in possessionem non sunt ingressi, cum sicut in saecularium legibus principum cautum est, is possideat, cuius nomine possidetur; causam ipsam vobis, de quorum prudentia, & honestate confidimus, committimus f. t. per A. s. p. m. qua. ante praesentiam vestram partibus conuocatis, si de ipsorum assertione constiterit, bladam, & omnia bona ecclesie post appellationem de mandato ipsius Archiepiscopi asportata ante ingressum principis causae, auctoritate nostra sub. ap. ob. restitui faciatis; deinde Archiepiscopum attentius moneatis, vt concessionem suam ratam habeat, & prefatos canonicos amodo designat super prefata ecclesia fatigare. Si vero commonitioni vestra acquiescere noluerit, super ecclesia causam diligentius audiat, &

† ar. de est corā

† ar. que seruis

† ar. que seruis

sine personarum acceptione sub. ap. diffugio terminetis.

Celestinus ij. Cap. 5.

GRAVIS nos querela &c. & infra. Ideo f. v. p. A. s. m. firmiterq. precipimus, quae partibus conuocatis, si vobis consulerit de premissis, praedictum Archiepiscopum ablata prenominati monasterij fratribus cum integritate restituere, & damna plenarie restituere, & de illatis iniurijs satisfacere competenter, omni gratia, timore, & amore postpositis; dilatione, & contradictione, & ap. cessante per diffinitionem & ecclesiasticam nostra freti auctoritate cogatis, prouisuri attentius, vt non tantum fructus, quos noui, & violenti possessores interim perceperunt, sed quos si eis possidere fuisset licitum, possessores veteres percepissent, eis reddi per supradictam sententiam sub. eunilibet appellationis obstaculo compellatis. praeterea si qui, quominus secundum mandatum nostrum memoratis fratribus restituantur ablata, se duxerint opponendos, vos auctoritate nostra suffulti eos non obstante appellatione anathematis sententia percellatis. Si praefatus vero Archiepiscopus ad citationem & commonitionis vestrae, forte non venient, vel mandato vestro parere noluerit, vos Dolene. & monasterij testibus receptis secundum formam praedictam in toto negotio procedentes, secundum quod diximus, ap. cessante exequi procuretis, omnimoda sollicitudine prouidentes, ne libertates prefato monasterio vestro a predecessoribus nostris, nobisque concessas, a quoquam sustineatis minui, vel infringi.

DE EO, QUI MITTITVR IN POSSESSIONEM CAUSA REI SERUANDAE. Tit. viij.

Alexander ij. Alben. & Episcopo. Cap. 1.

RIOR & monachi Silue maioris suam ad nos querimoniam transmiserunt de O. qui paludes, & stagna, quae predecessores eius contulerant, ab eisdem fratribus, per violentiam abstulit, quae cum ab eo repeterent, idem O. ad proximum purificationis festum praeteritum appellauit. Ideoq. f. t. mandamus, quae causam audias, & ap. re. debito sine decidas. Si vero idem O. vel vxor eius, aut heredes eius, si quos habet, si idem O. profectus est Hierosolymam, ad praesentiam tuam accedere, vel iudicio tuo parere contem-

c. 11. 6.

† ar. dis. strictio neu

† ar. hos

† ar. co. citatio nem & ar. Dolene

† ar. Abien.

Non po nitur.

contempserint, praedictos fratres in eorum possessionem, de quibus quaestio vertitur, ap. re. inducas. Si autem nuntius praedictorum fratrum die praenit appellationis, nolimus per istas litteras alteri parti praedictari, vel nullum optinere vigorem.

Clemens ij. Episcopo, & Archidiacono Abruc. & Priori de Luc. Cap. 2.

CVM sicut accepimus, inter dil. fil. P. iud. diaconem & Baionem, & dilectas in Christo filias Abbatissam, & conuentum sanctae Trinitatis, de Cadonio super ecclesia de Capith & cora dilectis filijs Tauricem, & Corchem. & Abbatibus, & H. Chiechicem. & Archid. ex delegatione se. Ap. quaestio verteretur, praedictus subdecanus, die partibus assignata in persona propria, ad praesentiam iudicum non valens accedere, responsalem ad eos cum proprijs litteris destinavit. Verum ideo dicitur eius procuratio reprobata, quod nomen subdecani, quem diximus, sigilli descriptum in pressio non habebat. Vnde iudices occasionem ex suo sensu satis inualidam assumentes, moniales rei seruandae causa in possessionem rei petita miserunt, quod in personas contumacium iuris videtur constituto decreuisse. Vnde cum hoc ad subdecani notitiam peruenisset, ad Archid. supradictum accessit, & offerens ei sistendi iudicio cautionem, quoniam Abbas de Corinth. profectus in Angliam, & Abbas Taur. & via fuerit vniuersae carnis ingressus, possessionem infra annum sibi de iuris ordine resignari cum instantia postulauit, sed non potuit optinere. Processu vero temporis moniales, quas diximus, ad ven. f. n. W. Rothomagen. Archiepiscopi, & dilectos filios Abbates sanctae Catharinae, & I. de Ven. ponte Archid. Rothomag. litteras alias impetrarunt, quorum iudicium ideo subdecanus, sicut asserunt, & subire recusat, quod praedictum Archiepiscopum habet certa ratione suspectum, & metuit, ne conuiceres ad partem quamlibet, eius auctoritate de facili trahantur. Quia vero nemo inuitus suspectorum iudicum compellatur & iudicio subiicere; dis. v. per A. s. m. quatenus, si certa suspitionis causam contra Archiepiscopum ostendit & subdecanus, audiatis negotium, & ap. re. mediante iustitia terminetis. In primis tamen ab eodem sistendi iudicio cautione recepta, si praemissa narratio veritate nitatur, ei possessionem restitui faciatis. Nec obflare volumus, quod annus elapsus esse proponitur, si per eum non steterit, quominus infra illud, & possessionem receperit, & dederit cau-

Nullum fore

De eo, q. mic. c. 2. tal. sub decanum & ar. Capich. & Taurien. & ar. Chero. cen. & ar. Chie. acien.

& Taur. rin.

† ar. as. ferit

& copel. litur

& ostendit

tionem. si quid autem per praedictas litteras, ex quo suspectos iudices recusauit, aduersus eum super hoc noueritis contra iustitiam innouatum, in statum debitum reducat, in his omnibus sine appellationis obstaculo processuri.